
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 
07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21) i članka 14. stavka 4. Odluke o 
grobljima („Službene novine“ Grada Pule br. 13/10, 03/16), u vezi s člankom 7. i 8. Odluke o 
načinu dodjele grobnih mjesta („Službene novine“ Grada Pule br. 08/11, 03/13 i 12/17), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 30. kolovoza 2022. godine, donio je

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o načinu dodjele 

grobnih mjesta

I

Daje se prethodna suglasnost trgovačkom društvu MONTE GIRO d.o.o., OIB: 
68652112489, sa sjedištem u Puli, Eugena Kumičića 22, na prijedlog Odluke o izmjeni i 
dopuni Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta.

II

Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta, po prijedlogu 
Uprave trgovačkog društva Monte Giro d.o.o., čini sastavni dio ovog Zaključka.

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom njegovog donošenja

KLASA:302-02/22-01/49
URBROJ:2163-7-05-04-0474-22-3
Pula, 30. kolovoza 2022.

                              GRADONAČELNIK
                                                                                                      dr. sc. Filip Zoričić, prof.



1 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

Članak 14. stavak 4. Odluke o grobljima („Službene novine“ Grada Pule br. 13/10, 
03/16), u vezi s člankom 7. i 8. Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta („Službene novine“ 
Grada Pule br. 08/11, 03/13 i 12/17) i članak 61. Statuta Grada Pula - Pola („Službene 
novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), čine pravni 
temelj za donošenje ovog akta. 

 

TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Zaključka kojim se prihvaća prijedlog za izmjenom i dopunom 
Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta, upućen od strane trgovačkog društva MONTE 
GIRO d.o.o., OIB: 68652112489, sa sjedištem u Puli, Eugena Kumičića 22, na način da se 
izdaje suglasnost Upravi navedenog trgovačkog društva da donese predloženu Odluku. 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

Dana 12. srpnja 2022. godine pri Upravnom odjelu za komunalni sustav i upravljanje 
imovinom, zaprimljen je Zahtjev za izdavanjem prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke 
o izmjeni i dopuni Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta, upućen od strane trgovačkog 
društva MONTE GIRO d.o.o., OIB: 68652112489, sa sjedištem u Puli, Eugena Kumičića 22. 

Uvidom u navedeni Zahtjev i provjerom iskazanih podataka, utvrđeno je da postoji 
potreba za izmjenom i dopunom postojeće Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta, na način 
da se izmijene postojeći koeficijenti opremljenosti grobnih mjesta, a sve kako provedene 
investicije ne bi imale negativan predznak. 

Člankom 7. Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta propisano je da visinu naknade 
za novoizgrađena grobna mjesta utvrđuje Uprava groblja, a sve sukladno obračunu konačnih 
troškova investicije. 

Po Rješenju o izmjeni i dopuni građevinske dozvole KLASA: UP/I-361-03/18-
01/000196, Urbroj: 2168/01-03-05-0388-18-0002 od dana 20.09.2018. godine, koju je 
ishodilo trgovačko društvo MONTE GIRO d.o.o., a koje je postalo pravomoćno dana 
02.10.2018. godine, došlo je do izmjene u dijelu grobnih niša radi konfiguracije terena pa je 
investitor odlučio izvesti dublje niše, čime se povećao broj mogućih ukopa u odnosu na 
lokacijsku dozvolu po kojoj je bilo ukupno 1847 ukopa, a izmjenom ih je 2020 ukupno za 
797 grobnih mjesta, što znači ukupno 173 ukopa više pa se slijedom navedenog predlaže 
korekcija koeficijenata opremljenosti grobnih mjesta samo za vrstu grobnih mjesta izmjene 



2 
 

predmetne investicije, kako je obrazloženo u  samom prijedlogu Odluke, što čini sastavni dio 
ovog Zaključka. 

Člankom 8. Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta propisano je da se visina naknade 
za dodjelu grobnih mjesta na Groblju u Štinjanu utvrđuje na način i prema postupku kako je 
to utvrđeno za Gradsko groblje Monte Giro u Puli pa se prijedlogom izmjene i dopune Odluke 
o načinu dodjele grobnih mjesta za štinjansko groblje također predlaže izmjena koeficijenata, 
i to na način da se isto izjednači s grobljem u Puli, a sve kako bi provedena investicija bila u 
dobitku, što je sve tablično prikazano u dokumentaciji koja prileži prijedlogu izmjene i 
dopune odluke, a što u cijelosti čini sastavni dio ovog Zaključka. 

            Slijedom svega navedenoga, predlaže se donošenje Zaključka o davanju prethodne 
suglasnosti na predložene izmjene i dopune Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta. 

 

FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA: 

U Proračunu Grada Pule nije potrebno osigurati sredstva za provedbu akta. 

 
 
 
Pripremila: Sanja Kljajić Dakić, mag. iur. 

 

 

                                                                            P.O. PROČELNIK 
                                                                              Damir Prhat, dipl.ing. 




























